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Orientering om det tværkommunale samarbejde DK2020 

20/14504 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

KD-net aftalte den 28. august 2020, at kommunerne skulle indgå i et 3 årigt tværkommunalt 

partnerskab for at arbejde med DK2020, som er et projekt ved Real Dania og CONCITO. DK2020 

sigter mod en nul udledning af drivhusgasser i år 2050. Det er muligt at læse mere om DK2020 her: 

https://realdania.dk/projekter/dk2020. 

 

KD-net har etableret et partnerskab mellem kommunerne, Region Midt og Real Dania. 

Partnerskabet skal arbejde for at: 

1. Understøtte en tværkommunal klimahandleplan og ansættelse af en tværkommunal 

klimakoordinator med Aarhus Kommune som ankerkommune  

2. Understøtte kommuner i Region Midt, som har fået støtte ved Real Dania i runde 1 eller 2 til 

at udarbejde egen klimahandleplan for kommunen. Norddjurs Kommune har ikke ansøgt i 

runde 1 og afventer politisk stillingtagen til eventuel ansøgning til runde 2 

3. Arrangere workshops for et styrket tværkommunalt samarbejde og netværk, der kan sparre 

og samarbejde for reduktion af drivhusgasser frem mod 2050.  

 

Partnerskabet forventes at forløbe i 3 år fra 2020 til 2023, og støtter op om kommuner der arbejder i 

runde 1 og 2 ved Real Dania, hvor hver runde har en projektvarighed på ca. 1,5 år. Dog er 

efterfølgende implementering af klimahandleplanen ikke indregnet og vil derfor gå ud over den 1,5 

årige planperiode. 

 Runde 1 ansøgningsfrist i efteråret 2020, hvor deadline var 21. oktober 2020  

 Runde 2 ansøgningsfrist i efteråret 2021. 

 

Der er 40 pladser ved hver ansøgningsrunde.   

 

https://realdania.dk/projekter/dk2020
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Real Dania og CONCITO udbyder 2 ansøgningsrunder, hvor KD-net dækker begge 

ansøgningsrunder, sådan kommunerne kan understøttes ens uanset, om der ansøges til runde 1 eller 

2.  

 

Forvaltningen har vurderet, at Norddjurs Kommune ikke var kvalificeret til at ansøge ved runde 1, 

da det kræver en ambitiøs ressourcemæssig indsats for at samle materiale og organisering til en 

ansøgning. Såfremt der ønskes ansøgning ved runde 2, kræver dette organisatorisk og 

ressourcemæssig opjustering og prioritering.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

DK2020 har sammenhæng til energi- og klimapolitikken for en grøn omstilling, samt til plan og 

udviklingsstrategien, hvor Norddjurs Kommune ønsker at udvikle kommunen igennem stærke 

partnerskaber. Desuden vil en reduktion af drivhusgasser arbejde for samme bundlinje som EU 

Borgmesteraftalen, hvor Norddjurs Kommune har underskrevet at arbejde for 40 % reduktion i 

udledningen i år 2030. 

Økonomiske konsekvenser 

Partnerskabet har aftalt en økonomisk ramme på 3 mio. kr. over 3 år. Kommunerne forventes derfor 

at afsætte 3. mio. kr. over 3 år, hvor udgiften fordeles på kommunerne over 3 år i forhold til 

indbyggertal. Udgiften for Norddjurs Kommune forventes at være på 0,050 mio. kr. årligt i 3 år og 

finansieres via driftsbudget til klima- og energipartnerskaber. Driftsbudgettet er på 0,1 mio. kr. 

årligt. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 30-11-2020 

Taget til efterretning. 

 

Steen Jensen (O) deltog ikke i behandling af sagen. 

 

Afbud: 

Niels Ole Birk (V) 
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